

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 112/2018

Deposition of Witness for : PW.1

Name : திருமதி. மணிமேகலை
Husband Name : செல்வம்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

**Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X
of 1873 of the day of 05-10-2020.**

முதல் விசாரணை.

நான் தற்போது நாரியமங்கலம் கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் தற்போது விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் இருவரையும் தெரியும். 1ம் எதிரி எனது கணவரின் அண்ணன் ஆவார். 2ம் எதிரி 1ம் எதிரியின் மனைவி. நில விசூயமாக எதிரிகளுக்கும் எங்களுக்கும் சண்டை வரும் ஆதலால் 1ம் எதிரி என்றைக்காவது எனது கணவரை சாகடித்து விடுவேன் என்று கூறி வந்தார். 27.05.2016ந் தேதி இரவு 7 மணி அளவில் என் வீட்டின் எதிரே எதிரிகளின் மகன் பார்த்திபன் தடியால் என் கணவரின் வலது கண்ணத்தில் அடித்தார். 1ம் எதிரி பொன்னுசாமி கருங்கல்லால் என் கணவரின் தலைக்கு பின்னால் குத்தினார். நான் தடுக்க போனேன். 2ம் எதிரி என்னை பிடித்துக் கொண்டார். அதன் பிறகு என் கணவரை பல அடிகள் அடித்தார்கள். அதன் பிறகு 108 ஆம்புலன்சில் என் கணவரை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றார்கள் அதன் பிறகு மேல் சிகிச்சைக்காகாக வேலூர் சி.எம்.சி அழைத்து சென்றோம். அங்கு ஐ.சி.யுல் இடம் இல்லை என்பதால் வேலூர் நாராயணி மருத்துவமனையில் சேர்க்க கேட்ட போது அவர்கள் சரியான கருவி இல்லை என்று கூறி அனுப்பிவிட்டார்கள். அதன் பிறகு நாங்கள் சென்னை ராஜீவ் காந்தி மருத்துவமனையில் 28.05.2016ந் தேதி சேர்த்தோம். அங்கு என் அண்ணன் மாசிலாமணியை என் கணவரை பார்க்க செல்லிவிட்டு மற்றொரு அண்ணன் அருள் சுந்தர பாண்டியனை அழைத்து சென்று கீழ் பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் வந்து 28.05.2016 புகார் கொடுத்தேன். எதிரிகள்

தாக்கிய கல் மற்றும் தடியை என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியும் காட்டப்படும். தடி சா.பொ. 1, கல் சா.பொ.2. நான் கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் அ.சா.ஆ. 1. என் கணவர் 29.05.2016ந் தேதி ராஜீவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனையில் பகல் 1 மணிக்கு இறந்து விட்டார். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள். 1ம் எதிரி மற்றும் அவரது மகன் அடித்ததால் தான் என் கணவர் இறந்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.. இல்லை

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to knowledged by him/her as correct

Sd/- Iruan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.