

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT & SESSIONS JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 112/2018
Deposition of Witness for : PW.4

Name : திரு. அருண் சுந்தர பாண்டியன்
Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X
of 1873 of the day of 05-10-2020.

முதல் விசாரணை.

நான் தற்போது சிறுபூண்டி கிராமத்தில் விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 முதல் அ.சா.3 வரையானவர்களை எனக்கு தெரியும். அ.சா.1 என்னுடைய தங்கை. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். 27.5.2016 மாலை 7 மணியளவில் அ.சா.1 அவருடைய கணவர் செல்வத்தை 1, 2 எதிரிகள் மற்றும் பார்த்திபன் அடித்து போட்டு விட்டதாக எனக்கு தொலைபேசியில் கூறினார். நான் வீட்டிற்கு சென்று பார்த்த போது செல்வம் சுயநினைவு இல்லாமல் தின்னையில் போட்டு வைத்து இருந்தார்கள். அவரை 108 ஆம்புலன்ஸ் மூலம் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனை கொண்டு சென்றோம். பின்னர் வேலூர் சி.எம்.சி மருத்துவமனை கொண்டு சென்றோம். அங்கும் முடியாது என்று கூறியதால் அருகில் இருந்த தனியார் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். அங்கும் சிகிச்சை அளிக்க முடியாது என்று கூறியதால் சென்னை ராஜீவ் காந்தி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். செல்வத்தை என்னுடைய சகோதரர் மாசிலாமணி பார்த்துக் கொள்ள அ.சா.1ம் நானும் கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் வந்து புகார் கொடுத்தோம். 29.5.2016ல் மருத்துவமனையிலேயே செல்வம் இறந்து விட்டார். பின்னர் டி.எஸ்.பி மருத்துவமனையிலேயே வந்து விசாரணை செய்தார். செல்வத்திற்கு தலையின் பின்புறம் காயம் இருந்தது. போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.. இல்லை

Taken down by me in Open Court read over of the
witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.