

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
SESSIONS CASE NO. 112/2018**

01.12.2021 அ.சா.1 மணிமேகலை - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1வது எதிரி என் கணவரை என்றைக்காவது கொன்று விடுவார் என்று என்னுடைய புகாரிலிலோ, போலீஸ் விசாரணையிலோ நான் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவரை பல அடிகள் அடித்தார்கள் என்ற விவரத்தை நான் குறிப்பிட்டு என்னுடைய புகாரிலிலோ, போலீஸ் விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. 16.12.2015ந் தேதி என் கணவர் செல்வத்திற்கு இடையேயும், 1ம் எதிரி, பொன்னுசாமி, ராமசாமி கவுண்டர், பச்சையம்மாள், மல்லிகா, ரங்கசாமி மற்றும் ரங்கநாதன் இடையே பாகம் ஏற்பட்டு பாகத் தேதியில் இருந்து அவரவருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை அந்தந்த பாகஸ்தர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பாகப்பத்திரம் கீழ்பென்னாத்தூர் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் எங்களுக்குள் அடிக்கடி பிரச்சனை ஏற்பட்டு வந்தது. அனைத்து பாகஸ்தர்களையும் ஒப்புதல் பெற்று தான் பாகம் பிரித்து பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டுகாரர் ஒத்துக்கொள்ளவில்லை. பாகப் பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை. என் கணவரும் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு செல்லவில்லை. காட்டப்படும் பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தில் என் கணவர் மற்றும் மேற்சொன்ன அனைத்து பாகஸ்தர்களின் போட்டோ ஒட்டப்பட்டு உள்ளது என்றும், என் கணவரின் கையெழுத்தும் இடம் பெற்றுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். என் கணவர் அடிப்பட்டவுடன் ஆஸ்பத்திரியில் சேர்த்துவிட்டு பிறகு கீழ்பென்னாத்தூர் வந்து விட்டு பின்னர் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். அடிப்பட்டவுடன் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கும், பின்னிட்டு வேலூருக்கும் அதன் பின்னிட்டு சென்னை ராஜீவ் காந்தி மருத்துவமனையில் அன்றைய தினமே சேர்த்து விட்டேன். அப்போது காலை மணி 1 அல்லது 2 இருக்கலாம். என் கணவருக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டு உள்நோயாளியாக சேர்க்கப்பட்டார். என்னுடன் என் சகோதரர்கள் அ.சா.4 மற்றும் மாசிலாமணி மருத்துவமனையில் இருந்தார்கள். என் கணவர் மருத்துவமனையில் இருக்கும்போதே 27ந் தேதி நான் கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து புகார் கொடுத்துவிட்டு நான் மறுபடியும் சென்னைக்கு என் கணவரை பார்ப்பதற்காக சென்றுவிட்டேன். 28ந் தேதி பகல் 12 மணியளவில் என் கணவர் இறந்து விட்டதாக தெரிவித்தார்கள். நானும் என் சகோதரர் அருள் சுந்தரபாண்டியனும் காலை சென்னை மருத்துவமனையில் இருந்து புறப்பட்டு நேராக கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தோம். புகாரை நான் தான் எழுதினேன். புகாரில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் நான் அதனை கைப்பட எழுதினேன். சிறுநாத்தூர் கிராமத்தில் இருந்து கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் 2 மைல் தூரம். சொத்து சம்மந்தமாக சிவில் வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. புகாரை தவிர அதற்கு முன்னர் நான் எந்த புகாரோ, விண்ணப்பமோ எந்த அலுவலகத்திலும் நான் கொடுத்ததில்லை. என் அண்ணன் அருள் சுந்தர பாண்டியன் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். என் அண்ணன் சொன்னதின் பேரில் தான் நான்

கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் வந்து புகார் கொடுத்தேன் என்ற சங்கதி புகாரில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவ்வாறான சங்கதி என்னால் புகாரில் குறிப்பிட்டு சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என் கணவர் எப்போதாவது குடிப்பார். அன்றைய தேதியில் அவர் குடித்திருந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. புகார் கொடுத்த தேதியில் அன்று மாலை 4 மணி வரை நான் காவல் நிலையத்தில் தான் இருந்தேன். அப்போது எதிரிகள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சாட்சி பின்னிட்டு எதிரிகள் காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்று சாட்சியமளிக்கிறார். என்னுடைய வீட்டிற்கும், எதிரியின் வீட்டிற்கும் இடையே பஞ்சாயத்து குடிநீர் பைப் செல்கிறது என்றால் சம்பவ தேதியில் இல்லை. தற்போது தான் போட்டுள்ளார்கள். சம்பவத்திற்கு முன்பாகவே பஞ்சாயத்து குடிநீர் பைப் போடப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் ஒவ்வொரு வீட்டிலும் பள்ளம் தோண்டப்பட்டு தண்ணீர் பிடிப்பார்கள் என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் வீடு எங்கள் வீட்டிற்கும் எதிரே 10 அடி தூரத்தில் உள்ளது. தெருவில் நிறைய வீடுகள் உள்ளன. சண்டை என்பது ரோட்டில் நடந்தது என்றால் சரிதான். வீடு பக்கத்தில் உள்ளது. நான் என் கணவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்லும் போது எதிரியும் அங்கு அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார் என்றால் சரியல்ல. திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் என் கணவர் 2 மணி நேரம் இருந்தார். திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் நானும் அ.சா.4 மட்டும் தான் இருந்தோம். நான் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்த போது போலீசார் அங்கு வந்து என்னை விசாரணை செய்தார்கள். சாட்சி பின்னிட்டு அந்தகாலக்கட்டத்தில் அங்கு வைத்து போலீசார் விசாரிக்கவில்லை என்று சாட்சியமளிக்கிறார். என் கணவர் 2ம் எதிரியை அடிக்கவில்லை. ஆனால் 2ம் எதிரியை என் கணவர் அடிக்க போனார். என் கணவர் 2வது எதிரியை எதற்கு 10 செண்டை எழுதி வாங்கிக்கொண்டீர்கள் என்று சண்டை போட்டார். 2வது எதிரி அவர் வீட்டில் இருந்து சண்டை போட்டுக்கொண்டிருந்தார். என் கணவரும் என் வீட்டில் இருந்து சண்டை போட்டார். 2ம் எதிரியும், பார்த்திபனும் மட்டும் தான் வீட்டில் இருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். பிறகு 1ம் எதிரியும் அவர்களோடு இருந்ததாக சாட்சியமளிக்கிறார். என் கணவர் 2ம் எதிரியை அடிக்க முயற்சி செய்த போது பார்த்திபன் தடுக்க முயற்சி செய்தார் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 1 மணி நேரம் சண்டை போட்டுக் கொண்டிருந்தார்கள். திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் இருந்து ஆம்புலன்ஸில் வேலூர் நாராயணி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றோம். அதே ஆம்புலன்ஸில் வேலூரில் சரியான உபகரணங்கள் இல்லை என்று கூறியதால் சென்னைக்கு அழைத்து சென்றோம். நாங்கள் சென்ற வண்டி அரசாங்க ஆம்புலன்ஸ். வேலூர் நாராயணி மருத்துவமனைக்கு வெளியே 10 நிமிடம் மட்டும் தான் இருந்தோம். அங்கிருந்து நேராக சென்னை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். நான் சென்னையில் இருந்து கீழ்பென்னாத்தூருக்கு காரில் வந்தேன். எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த பழனி என்பவரும் எங்களுடன் மருத்துவமனைக்கு வந்தார். அவரும் எங்களுடன் சென்னை மருத்துவமனையில் இருந்து அதே காரில் எங்களுடன் கீழ்பென்னாத்தூருக்கு வந்தார். அ.சா.4 அருண் சந்திர பாண்டியன் 9ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். டாக்டரிடம் என் கணவரை யார் தாக்கினார்கள் என்ற விவரத்தை நான் தான் சொன்னேன். என் கணவர் பேசும் நிலையில் இல்லை. என் கணவரை எத்தனை நாட்கள் அடித்தார்கள் என்ற விவரத்தையும், என்ன ஆயுதத்தால் அடித்தார்கள் என்ற விவரத்தையும் நான் தான் சொன்னேன். இந்த சம்பவத்தில் கொடுவாள்கத்தி பயன்படுத்தப்படவில்லை. கொடுவாள்கத்தி கொண்டு தாக்கியதாக மருத்துவரிடம்

சொல்லியிருந்தால் அது தவறு. திருவண்ணாமலையில் இருந்து சிறுநாத்தூர் எத்தனை கி.மீட்டர் இருக்கும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. சம்பவம் நடைபெற்ற உடன் அ.சா.4க்கு தெரிவித்து அவர் வந்தஉடன் ஆம்புலன்சுக்கு தெரிவித்து சுமார் 8 மணியளவில் எங்கள் ஊரில் இருந்து புறப்பட்டோம். அந்த 1/2 மணி நேரத்தில் எங்கள் ஊரைச் சேர்ந்த யாரும் வந்து பார்க்கவில்லை. அந்த தெருவில் சுமார் 20 வீடுகள் உள்ளன. எதிரிகளை தவிர அக்கம்பக்கத்து வீட்டுக்காரர்களுக்கும் எங்களுக்கும் எந்த வித பிரச்சனைகளும் இல்லை. மற்ற வீட்டுக்காரர்கள் இடை இடையே நின்று பார்த்துக் கொண்டிருந்தார்கள். சிறுநாத்தூர் கிராமத்தில் இருந்து அ.சா.4 இருக்கும் ஊரான சியாபூண்டி கிராமத்திற்கு இரு சக்கர வாகனத்தில் சென்றால் சுமார் 1 மணி நேரம் ஆகும். அ.சா.4 க்கு நான் போன் செய்த போது அவர் சியாபூண்டி கிராமத்தில் இருந்தார். அவர் வந்த பின்னர் தான் போன் செய்து ஆம்புலன்ஸ் வந்தது. சண்டை நடந்ததாக சொல்லும் ரோடு தார் ரோடு இல்லை. சிமெண்ட் ரோடு. கட்டிடம் கட்ட ரோடில் கற்கள் போடப்பட்டிருந்த பகுதியில் தான் சண்டை நடந்தது. என் கணவரை ரோடில் தள்ளவில்லை. அடித்து போட்டுவிட்டார்கள். 1ம் எதிரி திருவண்ணாமலையில் வேலை செய்கிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் கணவருக்கும் 2வது எதிரிக்கும் வாய் தகராறு ஏற்பட்டது ஒருவருக்கொருவர் தள்ளிக்கொண்டார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு சண்டை நடந்து கொண்டிருக்கும்போது பார்த்திபன் விளக்குவதற்காக அங்கு ஓடிவந்தார் என்றால் சரியல்ல. அந்த சண்டையை ஊர்க்காரர்கள் மடக்கவில்லை. அப்போது இருட்டாக இருந்தது. மழை பெய்திருந்தது. 9 மணி வரை மழை பெய்துகொண்டிருந்தது. சண்டையும் நடந்தது. மழையும் பெய்துகொண்டிருந்தது. அனைத்து சம்பவங்களும் மழையில் நனைந்துகொண்டு தான் நடந்தது. நிலம் சம்மந்தமாக வருவாய் துறையினரிடமோ, காவல் துறையிடமோ, மணியக்காரர் ஆகியோர்களிடம் நாங்கள் புகார் கொடுத்ததில்லை. நிலம் தகராறு சம்மந்தமாக ஊர் பஞ்சாயத்தும் நடைபெறவில்லை. என் கணவருக்கு விவசாயம் மட்டும் தான் தொழில். திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் என் கணவருக்கு சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது. அங்கு சுமார் 1 மணி நேரம் இருந்தோம். அன்றைய தினம் என் கணவர் வீட்டிற்கு 6 மணிக்கு வந்தார். அன்றைய தினத்தில் 2ம் எதிரிக்கும், எனக்கும் என் கணவர் வருவதற்கு முன்னர் சண்டை இருந்தது. 10 நிமிடம் தான் எங்களுக்குள் சண்டை நடந்தது. ஒருவருக்கொருவர் அடித்துக் கொண்டோம். எனக்கு காயம் ஏற்படவில்லை. சாட்சி தற்போது அன்றைய தினத்தன்று அவருக்கும் 2ம் எதிரிக்கும் சண்டை நடக்கவில்லை என்றும், அன்று நடந்த சம்பவத்தின் போது தான் 2ம் எதிரி தன்னை தாக்கியதாக சாட்சியம் அளிக்கிறார். சுமார் 6 மணிக்கு முன்பிருந்தே மழை பெய்துகொண்டிருந்தது. என் கணவர் குடிபோதையில் பல இடங்களில் பிரச்சனை ஏற்பட்டு உடம்பு முழுவதும் காயங்களுடன் தான் வீட்டிற்கு வந்தார் என்றால் சரியல்ல. பார்த்திபன் தடியால் ஒரு அடி அடித்தார். பொன்னுசாமி கருங்கல்லால் மூன்று முறை தலையின் பின்புறம் அடித்தார். அதை தவிர வேறு அடிகள் எதுவும் அடிக்கவில்லை. என் கணவர் குடித்து விட்டு ஊரில் சண்டை போடுவது, அடிப்பது, பணம் பறிப்பது, அடி வாங்குவது இது தான் தொழில் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அன்றைய தினம் குடித்துவிட்டு காயங்களுடன் வீட்டிற்கு வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2ம் எதிரியிடம் தகராறு செய்து அவரை தாக்கியும் உள்ளார் என்றும் அதனால் அவருக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாயார் தாக்கப்படுவதை பார்த்த பார்த்திபன் தடுக்க முயற்சி செய்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பார்த்திபன் அடித்தார். அந்த தள்ளு முள்ளுவில் என் கணவர் கீழே விழுந்து காயம் ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பார்த்திபன் தடியால்

அடித்தார். 1ம் எதிரி கருங்கல்லால் அடித்தார். 1ம் எதிரி அந்த இடத்தில் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அனைத்து உண்மைகளையும் மறைத்து ஒரு பொய்யான புகாரை எதிரிகள் மீது கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் வீட்டிற்கு வலது புறத்தில் பொன்முடி குடியிருக்கிறார். அதற்கு பக்கத்தில் காலியாக உள்ளது. இடது பக்கம் காலிமனையாக உள்ளது. முதல் விசாரணையிலும், குறுக்கு விசாரணையிலும் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்ததாக சொல்வது பொய் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- மணிமேகலை

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be acknowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
SESSIONS CASE NO. 112/2018**

01.12.2021 அ.சா.3 பழனி - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

செல்வம் விவசாய வேலை செய்து வந்தார். நான் சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லும் இடத்திற்கு செல்லும் போது சுமார் 50 பேர் இருந்தார்கள். நான் செல்வத்தை திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கும், பின்னர் வேலூருக்கும், பின்னிட்டு சென்னைக்கு அழைத்து செல்லும் போது உடன் இருந்தேன். செல்வத்திற்கு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டிருக்கும்போது அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.4 மும் போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள். நாரியமங்கலம் கிராமத்தில் இருந்து கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் சுமார் 3 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். செல்வம் சுமார் 1 மணி நேரம் அவருடைய வீட்டு திண்ணையில் படுக்க வைக்கப்பட்டிருந்தார். எங்கள் கிராமத்தில் இருந்து சிறுநாத்தூர் கிராமம் வந்தால் திருவண்ணாமலை - திண்டிவனம் பிரதான சாலையை அடையலாம். எங்கள் கிராமத்தில் இருந்து மேற்சொன்ன பிரதான சாலையை அடைய சுமார் 2 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். சிறுநாத்தூர் கூட்டுரோடில் ஆட்டோ ஸ்டாண்ட் மற்றும் பஸ் ஸ்டாப்பும் உண்டு. சிறுநாத்தூரில் இருந்து சுமார் 1 கி.மீட்டர் தூரத்தில் கீழ்பென்னாத்தூர் பஸ் ஸ்டாண்ட் மற்றும் காவல் நிலையம் உள்ளது என்றால் சரிதான். நாரியமங்கலம் கிராமத்தில் இருந்து திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு சுமார் 17 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் நான் அ.சா.1 மற்றும் அ.சா.4 உடன் இருந்தோம். நான் மருத்துவமனையில் இருந்த போது 2ம் எதிரியும் அடிப்பட்டு திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றுக்கொண்டிருந்தார். அ.சா.1 மற்றும் 2ம் எதிரியையும் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் அன்றைய இரவே போலீசார் விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். வேலூர் மருத்துவமனைக்கு இரவு 1 மணிக்கு சென்றோம். கேட்டில் வைத்தே மருத்துவர்கள் பார்த்துவிட்டு இங்கு முடியாது என்று கூறிவிட்டார்கள். அங்கிருந்து சென்னை மருத்துவமனைக்கு 3 1/2 மணியளவில் சென்றுவிட்டோம். நானும் சென்னை மருத்துவமனையில் உடன் இருந்தேன். அ.சா.1, அ.சா.4,

நான் மற்றும் தேவர் என்பவர் சென்னையில் இருந்து காரில் காலை 11 மணிக்கு கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து விட்டோம். போலீசார் கூப்பிட்டுக் கொண்டு இருந்ததால் தான் மேற்சொன்ன நாங்கள் சென்னையில் இருந்து கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் வந்தோம். அதன் பின்னிட்டு தான் போலீசார் அவர்களை விசாரணை செய்வதற்காக கூப்பிட்டு சென்றார்கள். நான் உடன் செல்லவில்லை. நான் சென்னையில் இருந்து கீழ்பென்னாத்தூர் சென்று அங்கிருந்து நான் வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன். காவல் நிலையம் செல்லவில்லை. செல்வம் வீட்டிற்கு பக்கத்து வீட்டில் நான் குடியிருந்து வருகிறேன். சம்பவம் நடைபெற்றதாக சொல்லப்படும் தேதிக்கு முன்பே பஞ்சாயத்தில் குடிநீர் இணைத்து இருந்தார்கள். ஒவ்வொரு வீட்டிற்கு முன்பும் தண்ணீர் பிடிப்பதற்கு தொட்டி பள்ளம் சுமார் 3 1/2 ஆழம் இருக்கும். சண்டை எப்போது நடந்தது எப்படி நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. செல்வம் தினமும் மது அருந்துவார். செல்வம் துனிச்சலான ஆள் வம்பு வந்தால் விடமாட்டார்.

ஓம்/- பழனி

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be acknowledged by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.
SESSIONS CASE NO. 112/2018**

01.12.2021 அ.சா.4 அருண் சுந்தர பாண்டியன் - சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் மனுவின் பேரில் சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் ரீம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். சியபூண்டி கிராமத்தில் இருந்து நாரியமங்கலம் கிராமம் சுமார் 20 கி.மீட்டர் தூரம் இருக்கும். நான் இருசக்கர வாகனத்தில் சுமார் 8 மணிக்கு மேல் நாரியமங்கலம் கிராமத்திற்கு வந்தேன். 7.45 மணிக்கு எனக்கு தகவல் கிடைத்தது. நான் சென்று பார்த்த போது அங்கு காவல் துறையினர் யாரும் இல்லை. ஊர் ஆட்கள் அங்கு பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். நான், அ.சா.1 மற்றும் மாசிலாமணி ஆகியோர் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம். அதன் பின்னர் பழனி வண்டியில் வந்தார். பழனியும் சென்னைக்கு வந்திருந்தார். சென்னையில் இருந்து காரில் நான், அ.சா.1, அ.சா.3, மற்றும் இருவர் சென்னையில் இருந்து புறப்பட்டோம். திருவண்ணாமலையில் செல்வம் சிகிச்சையில் இருக்கும் போது போலீசார் அ.சா.1 மற்றும் என்னிடமும் விசாரித்தார்கள். அ.சா.1டம் போலீசார் வாக்குமூலம் வாங்கிக்கொண்டு கையெழுத்து பெற்றுக்கொண்டு அனுப்பினார்கள். திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவமனையில் விசாரித்து வாக்குமூலம் எழுதி போலீசார் கையெழுத்து பெற்றுக் கொண்டார்கள். அதன் பின்னிட்டு நான் நாங்கள் வேலூர் மற்றும் சென்னைக்கு அழைத்து சென்றோம். காலை 8 மணிக்கு சென்னையில் இருந்து கீழ்பென்னாத்தூர் வருவதற்காக காரில் புறப்பட்டோம். சுமார் 11.30 மணியளவில் கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தோம். எதிரிகள் என் மச்சானின் சகோதரர் என்ற முறையில் தெரியும். காவல் நிலையத்தில் அப்போது எதிரிகளும் அவரது மகனும் இருந்தார்கள் என்றால் நான் பார்க்கவில்லை. அ.சா.1 தொலைபேசியில் எனக்கு தகவல் சொன்னார். நடந்த உண்மைகளை மறைத்து அ.சா.1 தவறான சங்கதிகளை என்னிடம் கூறியுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/- அருண் சுந்தர பாண்டியன்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.