

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 112/2018

Deposition of Witness for : PW 5

Name : திரு. பாண்டூரங்கன்
Father Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of
1873 of the day of 18-04-2023.

(A1 to A3 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது நாரியமங்கலத்தில் வசித்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன செல்வத்தை தெரியும். இறந்த போன செல்வமும், 1ம் எதிரியும் அண்ணன் தம்பிகள். அவர்கள் இருவருக்குமே நிலப்பிரச்சனை இருந்து வந்தது. சுமார் 7 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் செல்வம் இறந்து விட்டார். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகஜரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். கைப்பற்றுதல் மகஜரில் உள்ள கையொப்பமும் என்னுடையதுதான். அந்த கையெழுத்துக்களை காவல் நிலையத்தில் வைத்து போட்டேன். அந்த கையெழுத்துக்கள் முறையே அ.சா.ஆ. 4 மற்றும் 5. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. 1ம் எதிரி என்னுடைய தூரத்து சொந்தக்காரர்.

அரசு வழக்கறிஞர் இந்த சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வேண்டி, அனுமதிக்கப்பட்டு, அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

27.5.2016ந் தேதி மாலை 7 மணியளவில் செல்வத்திற்கும் 1ம் எதிரிக்கும் இடையே நிலத்தகராறு ஏற்பட்டது என்று கேள்வி பட்டேன் என்றும், 28.5.2016 ந் தேதி காலை 10 மணிக்கு சம்பவ இடத்தில் நானும், எங்கள் ஊர் ஏழுமலையும் நின்று கொண்டிருந்தோம் என்றும், அப்போது கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் ஆய்வாளர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு ஒரு பார்வை மகஜர், மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தார் என்றும், மேலும் சம்பவ இடத்தில் இருந்த சாதாரண சிமெண்ட் காரை, ரத்தம் தோய்ந்த சிமெண்ட் காரை ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார் என்றும், பார்வை மகஜர் மற்றும் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் நானும், ஏழுமலையும் கையெழுத்து இட்டோம் என்று போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது

எதிரிகள் எங்கள் உறவினர் என்பதால் அவர்களுக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

பொன்னு சாமி என்ன உறவோ, அதே உறவு தான் இறந்து போன செல்வமும் ஆவார். என்னிடம் காவல் நிலையத்தில் கையெழுத்து வாங்கினார்கள்.

ஓம்/- பாண்டூரங்கள்

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to be known by him/her as correct

Sd/- Iruvan Poonguzhali,
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.