

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE,  
TIRUVANNAMALAI.

SESSIONS CASE NO. 112/2018

Deposition of Witness for : PW 6

Name : திரு. பச்சைமுத்து  
Father Name :  
Village :  
Taluk :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of  
1873 of the day of 06-01-2024.

(A1 and A2 present)

முதல் விசாரணை -

நான் தற்போது சிறுநாத்தூர் கிராமத்தில் வசிக்கிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். இறந்து போன செல்வத்தை தெரியும். சுமார் 7 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு பொன்னுசாமிக்கும், செல்வத்திற்கும் நிலம் சம்மந்தமாக தகராறு இருந்தது. சம்பவத்தன்று செல்வத்திற்கு தலையில் பலத்த காயம் பட்டு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டார். ஆஜர் எதிரிகளை சிறுநாத்தூர் கூட்ரோடு அருகே கைது செய்தார்கள். அப்போது நானும், சாட்சி திருமலை என்பவரும் அங்கு இருந்தோம். போலீசார் எதிரிகளை விசாரித்தார்கள் எதிரிகள் சொன்ன வாக்குமூலத்தில் தான் நான் கையெழுத்து போட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.6. காரியமங்கலம் கிராமத்திற்கு போலீசார் எதிரிகளை அழைத்து கொண்டு எங்களுடன் சென்றார்கள். அங்கு 1ம் எதிரி பொன்னுசாமி கருங்கல்லை (அது ஏற்கனவே சா.பொ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது) எடுத்து ஆஜர் செய்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் கருங்கல் தான் அது. அதனை போலீசார் கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றினார்கள். அந்த கைப்பற்றுதல் மகஜர் அ.சா.ஆ.7. அதில் நானும், சாட்சி திருமலையும் கையெழுத்து போட்டோம். செல்வம் சென்னை ராஜீவ் காந்தி மருத்துவமனையில் மேல் சிகிச்சைக்கு சென்று இறந்து விட்டார். போலீசார் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

ஓம்/- பச்சைமுத்து

Taken down by me in Open Court read over to the witness  
and knowledged by him/her as correct

Sd/- Irusan Poonguzhali,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.