

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO. 112/2018

21.01.2025 அ.சா.6 பச்சைமுத்து த..பெ.ராஜா.

A1 and 2 present.

எதிரிகள் தரப்பில் குவிமுச.311மனு அனுமதிக்கப்பட்டு அ.சா. 6 மீண்டும்

அழைக்கப்பட்டு எதிரிகள் 1.2 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இறந்துபோன செல்வம் எனக்கு பங்காளி என்றால் சரியல்ல . அவர் என் பெரியம்மா மகளின் கணவர் . எனக்கு சண்டை எப்படி நடந்தது என்று நேரடியாக தெரியாது . இறந்துபோன செல்வத்தை திருவண்ணாமலை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றபோது நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை .. செல்வத்திற்கு காயம்பட்ட விவரம் எனக்கு அன்றே தெரியும் . நான் பின்னிட்டு மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை .. காயம்பட்ட செல்வத்தை சென்னை மருத்துவமனைக்கு மேல்சிகிச்சைக்கு அழைத்துசென்றார்கள் என்றால் சரிதான் . நான் சென்னை மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. நான் புகார் கொடுக்க காவல் நிலையம் செல்லவில்லை . இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட இளஞ்சிறார் பார்த்திபன் என்பவர் மீது திருவண்ணாமலை இளஞ்சிறார் நீதி குழுமத்தில் நடந்த விசாரணையில் நான் சாட்சி அளித்தேனா என்றால் இல்லை. நான் 12 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன் . என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமத்தில் நான் அளித்த சாட்சியத்தின் நகல் என்றால் சரிதான் . அந்த விசாரணையின்போது நான் காயம்பட்ட செல்வம் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றபோது அங்கு இருந்ததாகவும் , அங்கு அ-சா.1 ஐ விசாரித்ததாகவும் அவர் வாக்குமூலம் பெற்றுச்சென்றதாகவும் சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . இளஞ்சிறார் நீதி குழுமத்தில் நடந்த விசாரணையில் நான் சென்னை மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த சாட்சியத்தில் நான் கையொப்பம் செய்தபோது ” பொன்னுசாமி அருகில் இல்லை ” என்று உள்ளது என்றால் சரிதான் . என் வீடு கீழ்பெண்ணாத்தூரில் இருந்து திருவண்ணாமலைக்கு வரும் பிரதான சாலையில் உள்ளது என்றால் சரிதான் . நாரியமங்கலம் கிராமம் எங்கள் ஊரில் இருந்து 2 கி.மீ தூரம் உள்ளது என்றால் சரிதான் . வழக்கின் எதிரிகளை போலிசார் எத்தனை மணிக்கு கைது செய்தார்கள் என்று நேரடியாக தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. மதியம்சுமார் 2 லிருந்து 2.30 மணிக்குள் கைது செய்தார்கள் . நான் சென்றபோது போலிசார் எதிரிகளுடன் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அவர்களை சிறுநாத்தூர் பஸ் நிறுத்தத்தில் தான் நான் முதலில் அவர்களை பார்த்தேன் . நான் சென்றபிறகு தான் போலிசார் எதிரி சொன்னதை

எழுதினார்கள். வாக்குமூலம் எழுதுவதற்கு முன்பு போலிசார் எதிரிகளிடம் என்ன பேசினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது . சிறுநாத்தூர் பஸ்நிறுத்தம் அருகே கடைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான் . அங்கு கிராம மக்கள் அதிகமாக நடமாடுவார்கள் என்றால் சரிதான். எதிரி சொன்னதை எழுதியவுடன் காவல் நிலையத்திற்கு வந்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நாரியமங்கலத்தில் எதிரியின் வீடு உள்ள தெருவில் 30 க்கும் மேற்பட்ட வீடுகள் எதிரும் , புதிருமாக உள்ளன. அந்த இடத்தில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட கல்லை போலிசார் புகைப்படம் எடுத்தார்கள் . அது வீடு கட்டும் கருங்கல் அல்ல . அந்த கல்லின் வடிவம் என்னவென்று என்னால் சொல்லமுடியாது . கைப்பற்றியதாக கூறப்படும் கல்லில் ரத்த மாதிரிகள் இருந்ததா என்றால் இருந்தது.. அந்த கல் எதிரியின் வீட்டின் பின்புறம் உள்ள புதரில் இருந்தது . அந்த கல் எங்கிருந்து கைப்பற்றப்பட்டது என்று எழுதப்பட்டிருந்தது. அந்த கல் திறந்த வெளியில்தான் இருந்தது. சம்பவம் நடந்த அன்றும், அதை தொடர்ந்து 2 நாட்களும் அந்த ஊரில் மழை பெய்தது என்றால் இல்லை . செல்வத்திற்கும் , பொன்னுசாமிக்கும் இடையே இருந்ததாக சொல்லப்படும் நிலத்தகராறு சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்திலோ , நீதிமன்றத்திலோ எந்த வழக்கும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எதிரியின் வீடு 20 அடி சாலையில் உள்ளது. ஒவ்வொரு வீட்டிற்கு முன்பும் தண்ணீர் பிடிப்பதற்கு பள்ளம் தோண்டப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை . இறந்து போன செல்வம் என்பவர் எனது நெருங்கிய உறவினர் என்பதால் அ .சா.1 மற்றும் காவல் துறையினரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க காவல் துறையினர் தயார் செய்த ஆவணங்களில் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரியல்ல . எதிரிகளை நான் சொன்ன நேரத்தில் போலிசார் கைது செய்தார்கள் என்றும் , 1ம் எதிரி ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றும் அதன் அடிப்படையில் ஒரு கல் கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படுவது பொய் என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.