

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI

S.C.NO.112 /2018

PW 7

Name : மரு. அருண்
Father's/Husband's Name : பழனிச்சாமி
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 06.02.2025.

A1 - A2 present.

முதல் விசாரணை -

(1)நான் தற்போது கோயம்புத்தூர் மாவட்டம் , மதுக்கரை அரசு மருத்துவமனையில் குழந்தைகள் நல மருத்துவராக பணி செய்து வருகிறேன் . நான் இதற்கு முன்னர் 2016 ம் வருடம் திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக பணி செய்தேன் . அப்போது 27.05.2016 ம் தேதியன்று இரவு 9.00 மணியளவில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணியில் இருந்தபோது பள்ளத்தெரு , நாரியமங்கலத்தை சேர்ந்த செல்வம் வயது 40 த/பெ. பெரியதம்பி என்பவரை அவரது மனைவி மணிமேகலை என்பவர் சிகிச்சைக்கு ஆஜர்படுத்தினார் . நான் நோயாளியை பார்த்தபோது சுய நினைவின்றி இருந்தார் . அவர் மனைவி என்னிடம் தன் கணவரை தெரிந்த 2 ஆண் நபர்கள் கொடுவாள் , மற்றும் கற்களால் அதே தினம் மாலை 7.00 மணிக்கு பள்ளத்தெருவில் தாக்கியதாக சொன்னார் .

(2) நோயாளியை பரிசோதித்தபோது கீழ்க்கண்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

- 1) இடது பக்க தலையில் 1 x 1 x 1 அளவிலான வெட்டுக்காயம் காணப்பட்டது.
- 2) வலது பக்க கன்னத்தில் 2 x 2 செமீ அளவில் வீக்கக்காயம் காணப்பட்டது.
- 3) இடது காதில் வெட்டுக்காயம் 2 x 2 x 1 செமீ அளவில் காணப்பட்டது.

அவருக்கு தேவையான முதலுதவிகள் செய்து தீவிர சிகிச்சை பிரிவில் உள் நோயாளியாக அனுமதித்தேன். நான் அவருக்கு வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டு நகல் அ.த.சா.ஆ.8. மேற்சொன்ன காயங்கள் கொடுவாள், கற்கள் போன்ற ஆயுதங்களால் தாக்கினால் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது . இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை -

(1) நான் எனது விபத்து பதிவேட்டு நகலில் வெட்டுக்காயம் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். Lacerated injury என்று தான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். சிதைந்த காயம் கூர்மையான ஆயுதத்தால் வெட்டினால் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரிதான் . மேலே குறிப்பிட்ட 3 காயங்கள் தவிர வேறு காயங்களை நான் பார்க்கவில்லை . தண்ணீர் பிடிப்பதற்காக தோண்டப்பட்ட குழியில் ஒரு நபர் விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் இல்லை. மதுபோதையில் இருக்கும் ஒரு நபர் கூர்மையான கற்கள் நிறைந்த பகுதியில் விழுந்தால் நான் குறிப்பிட்ட காயங்கள் போல் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது.

(2) என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் எங்கள் மருத்துவமனையில் 27.05.2016 ம் தேதியன்று இரவு 9.10 மணியளவில் வாசுகி க /பெ. பொன்னுசாமி நாரியமங்கலம் கிராமம், கீழ்பென்னாத்தூர் அஞ்சல் , திருவண்ணாமலை மாவட்டம் என்பவர் சிகிச்சைக்காக வந்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான் . சீரியல் நெம்பர் 0126848 பதிவெண்ட கொண்ட விபத்து பதிவேட்டு நகல் என்னால் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அவரை தெரிந்த ஒரு ஆண் நபர் 27.05.2016 ம் தேதியன்று மாலை 7.00 மணியளவில் அவர் வீட்டின் முன்பு கற்களால் தாக்கப்பட்டதாக சொல்லி சிகிச்சைக்கு வந்துள்ளார் என்றால் சரிதான்.

(3) அவருக்கு தலையின் இடதுபக்கத்தில் 4 x 1 x 0.5 செமீ அளவில் கிழிந்த காயம் காணப்பட்டதாக குறிப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான் . அவருக்கு முதலுதவி வழங்கப்பட்டு உள் நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான் . அவருக்கு ஏற்பட்ட காயங்கள் அவர் சொன்னவிதத்தில் தாக்கப்பட்டிருந்தால் ஏற்பட

வாய்ப்பு உள்ளது . இந்த விபத்து பதிவேட்டு நகல் என்னால் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . அது எ .சா.ஆ.1. மேற்படி நோயாளி சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டது பற்றி காவல் துறைக்கு தகவல் தெரிவிக்கப்பட்டது.

அனுமதியுடன் அரசு தர்ப்புமறு விசாரணை

ஒரு நபர் கரடு முரடான பாதையில் தப்பித்து ஓடி கீழே விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்பு உள்ளது . மேற்படி நபர் எப்போது மருத்துவமனையில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டார் என்று கேட்டால் 28.05.2016 ம் தேதியன்று மருத்துவமனையில் சொல்லாமல் வெளியேறியுள்ளார்.

கூடுதல் குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.