

**DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.  
TIRUVANNAMALAI**

**S.C.No. 112 /2018**

**PW 8**

Name : மரு. நரேந்தர்  
Father's/Husband's Name : ராஜசேகர்  
Village :  
Taluk/District :  
Caste :  
Calling :  
Religion :  
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 15.04.2025.

**Accused 1, 2 present.**

**முதல் விசாரணை -**

நான் தற்போது கிருஷ்ணகிரி அரசு மருத்துவ கல்லூரியில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் இணை பேராசியராக பணிபுரிகிறேன் . கடந்த 30.05.2016 அன்று மதியம் 12.30 மணியளவில் சென்னை அரசு மருத்துவ கல்லூரியில் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறையில் உதவி பேராசியராக பணியில் இருந்தபோது கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் . 170/2016 ல் தொடர்புடைய 40 வயது மதிக்கத்தக்க செல்வம் என்பவரது பிரேதத்தை பிணக்கூராய்பு செய்ய வேண்டிய காவல் ஆய்வாளரின் விண்ணப்பத்தினை சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மகேந்திரன் என்பவரிடம் பெற்றேன் . மேலும் அவர் பிரேதத்தை 12.30 மணிக்கு அடையாளம் காண்பித்தார். பிரேத பரிசோதனையை 12.35 மணிக்கு ஆரம்பித்தேன் . மரண விறைப்பு

உடல் முழுவதும் காணப்பட்டது . அவரை பரிசோதனை செய்த போது கீழ்க்கண்ட இறப்பிற்கு முன் ஏற்பட்ட காயங்கள் காணப்பட்டது.

1) ஒழுங்கற்ற சிவப்பு கலந்த பழுப்பு நிறத்திலான சிராய்ப்பு காயங்கள்

a) 3x1 செமீ அளவில் இடது கன்னத்தில் காணப்பட்டது.

b) 1x0.5 செமீ அளவில் வலது கை முட்டியின் உட்புறம் காணப்பட்டது.

c) 4x2 செமீ, 1x0.5 செமீ அளவில் வலது கால்முட்டியின் முன்புறம் காணப்பட்டது.

(d) 1x0.5 செமீ அளவில் வலது கால் முட்டியின் வெளிப்புறம் காணப்பட்டது.

(e) 3x1 செமீ அளவில் இடது முழங்காலின் முன்புறம் மேல் 3 ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.

(f) 0.5 x 0.5 செமீ அளவில் இடது கை முட்டியின் பின்புறம் காணப்பட்டது.

2) கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம் 10 x 3 x தசை ஆழம் அளவில் வலது புஜத்தின் முன்புறம் நடு 3 ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.

3) தையலிடப்பட்ட கிழிந்த காயம் 2 செமீ அளவில் இடது கன்னத்தில் காணப்பட்டது.

தையலை பிரித்து பார்த்தபோது அக்காயம் 2x0.5x0.5 அளவிலும் அதன் விளிம்புகள் ஒழுங்கற்றும் சற்று ஒட்டியும் காணப்பட்டது.

4) தையலிடப்பட்ட கிழிந்த காயம் 1 செமீ அளவில் மேல் உதட்டின் வெளிப்பகுதியில் இடதுபுறம் காணப்பட்டது. தையலை பிரித்து பார்த்தபோது அக்காயம் 1x0.5x0.5 செமீ அளவிலும் அதன் விளிம்புகள் ஒழுங்கற்றும் சற்று ஒட்டியும் காணப்பட்டது.

5) கிழிந்த காயம் 2 x0.5x0.5 செமீ அளவில் மேல் உதட்டின் உட்புறம் இடதுபுறமாக காணப்பட்டது.

6) கிழிந்த காயம் 1x0.5x0.5 செமீ அளவில் கீழ் உதட்டின் உட்புறம் இடதுபுறமாக காணப்பட்டது.

7) தையலிடப்பட்ட கிழிந்த காயம் 1.5 செமீ அளவில் முகவாயின் இடதுபுறம் காணப்பட்டது. தையலை பிரித்து பார்த்தபோது அக்காயம் 1.5x0.5x0.5 செமீ அளவிலும் அதன் விளிம்புகள் ஒழுங்கற்றும் சற்று ஒட்டியும் காணப்பட்டது . மேலும் கூராய்வு செய்ததில் ஒழுங்கற்ற முழுமையான எலும்பு முறிவு கீழ்தாடை எலும்பில் இடதுபுறம் காணப்பட்டது. அதனை சுற்றி இரத்தக்கசிவும் கன்றிய காயமும் காணப்பட்டது.

8) கிழிந்த காயம் 4x0.5x0.5 செமீ அளவில் இடது காது மடலின் வெளிப்புறம் காணப்பட்டது.

9) கிழிந்த காயம் 3 x 0.5 x 0.5 செமீ அளவில் இடது பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் காணப்பட்டது.

10) கிழிந்த காயம் 4 x 0.5 x தோல் ஆழம் அளவில் இடது பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் காணப்பட்டது . மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியை பிரித்து பார்த்தபோது கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம் 15 x 10 செமீ தோல் ஆழம் அளவில் வலது பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் காணப்பட்டது . கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான கன்றிய காயம் 10 x 10 செமீ தோல் ஆழம் அளவில் இடது பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தோல் பகுதியில் காணப்பட்டது . இடதுபுற பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டு தசைப்பகுதியில் கன்றிய காயம் காணப்பட்டது. நேரான எலும்பு முறிவு 7 செமீ அளவில் இடது பக்கவாட்டு மண்டை ஓட்டில் காணப்பட்டது . மண்டை ஓட்டை பிரித்து பார்த்தபோது மூளையின் மேல் உள்ள சவ்வு நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. கருஞ்சிவப்பு நிறத்திலான இரத்தக்கசிவு பெரு மூளையின் இருபுறமும் சவ்வுக்கு மேலும் கீழும் காணப்பட்டது . மூளை வீங்கி காணப்பட்டது . கூராய்வு செய்ததில் இரத்தக்கசிவு 1x1x0.5 செமீ அளவில் இடதுபுற சிறுமூளையில் காணப்பட்டது. நேரான எலும்பு முறிவு 5 செமீ அளவில் மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதியில் வலதுபுறம் முன் 3 ம் பகுதியில் காணப்பட்டது. நேரான எலும்பு முறிவு 15 செமீ அளவில் மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதியில் வலதுபுறம் இருந்து இடது புறம் வரை நடு 3 ம் பகுதியில் காணப்பட்டது.

இதயம் சாதாரண நிலையில் காணப்பட்டது . கூராய்வு செய்ததில் அனைத்து அறைகளும் இரத்தம் திரவமாகவும் கட்டியாகவும் காணப்பட்டது . வால்வுகள், இதயத்திற்கு செல்லும் இரத்தக்குழாய்கள் மற்றும் பெருந்தமனிகள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது. நுரையீரல்கள் சாதாரண அளவில் காணப்பட்டது. கூராய்வு செய்ததில் இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது . மூச்சுக்குழாய், குரல்வலை மற்றும் நாவடி எலும்பு மற்றும் அதைச் சுற்றியுள்ள திசுக்கள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது . இரைப்பை காலியாகவும் எவ்வித வாசனையும் இல்லாமல் காணப்பட்டது . கூராய்வு செய்ததில் இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது . கல்லீரல், மண்ணீரல் மற்றும் சிறுநீரகங்கள் சாதாரண நிலையில் காணப்பட்டது . கூராய்வு செய்ததில் இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. சிறுநீர்ப்பை காலியாக காணப்பட்டது . மார்பெலும்புகள், இடுப்பெலும்புகள் மற்றும் முதுகெலும்புகள் நல்ல நிலையில் காணப்பட்டது . உடல் உறுப்புகள் இராசாயன பகுப்பாய்விற்கு அனுப்பப்பட்டது . வேலூர் வட்டார தடய

அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட நஞ்சியல் அறிக்கையில் உள் உறுப்புகளில் மது கண்டறியப்பட்டது . ஆனால் நச்சு தன்மை வாய்ந்த பொருட்கள் எதுவும் கண்டறியப்படவில்லை. அந்த அறிக்கை அ.சா.ஆ.9. மேற்படி நபர் தலையில் ஏற்பட்ட காயங்களினால் ஏற்பட்ட விளைவுகளால் இறந்திருக்கக்கூடும் என்று கருத்து தெரிவித்து நான் வழங்கிய பிரேத பரிசோதனை சான்றிதழ் அ.சா.ஆ.10. இது சம்மந்தமாக என்னை காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்தார் . மேற்படி நபர் பிரேத பரிசோதனைக்கு 12-24 மணி நேரங்களுக்கு முன் இறந்திருக்க வாய்ப்புண்டு . ஒரு நபரை கருங்கல் மற்றும் மரக்கொம்பால் தாக்கினால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

### எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

இறந்த நபருக்கு வலது கன்னத்தில் காயம் எதுவும் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். தலையின் பின்புறம் கத்தியால் வெட்டியதாகவோ அல்லது கல்லால் குத்தப்பட்ட எந்த வெளிப்புற காயமும் இல்லை . தலையில் வலது மற்றும் இடது பக்கவாட்டில் ஏற்பட்ட காயங்களினால் மூளையின் உட்புற பகுதியில் இரத்தக்கசிவு ஏற்பட வாய்ப்புண்டு. தலையின் பின்பகுதியின் உள்ளே எலும்பு முறிவு எதுவும் காணப்படவில்லை. மேற்படி நபரின் மருத்துவ குறிப்புகளை நான் பார்வையிடவில்லை என்றால் விபத்து பதிவேட்டு நகலை பார்த்தேன் . விபத்து பதிவேட்டு நகலில் இடது பக்கவாட்டு மண்டையில் கிழிந்த காயம் , இடது காதிற்கு மேல் ஒரு கிழிந்த காயம் மற்றும் வலது கன்னத்தில் ஒரு வீக்கக்காயம் ஆகியவை மட்டும் இருந்ததாக குறிப்புகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பிரேத பரிசோதனை சான்றில் சொல்லியுள்ள காயம் 1 ல் a முதல் f வரை உள்ள காயங்களும், 2 முதல் 10 வரை உள்ள அனைத்து காயங்களும் சிகிச்சையில் அனுமதிக்கும்போது பார்த்தால் தெரியக்கூடிய காயங்கள் என்றால் சரிதான் . உடல் உள் உறுப்புகளில் மது காணப்பட்ட காரணத்தினால் மேற்படி நபர் மது போதையில் சைக்கிள் அல்லது இருசக்கர வாகனத்தில் சென்று சாலையில் விழுந்தால் மேற்படி காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் அனைத்து காயங்களும் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை . ஒரு நபரை தடியால் ஒரேயொரு முறை வலது கன்னத்தில் அடிக்கும்போதும் , தலைக்கு பின்னால் கருங்கல்லால் ஒரு அடி அடிக்கும்போதும் நான் பிரேத பரிசோதனை சான்றில் குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்து காயங்களும் ஏற்பட வாய்ப்பில்லை என்றால்

சரிதான். என்னை விசாரணை அதிகாரி விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தபோது ஆயுதம் காண்பித்தாரா என்றால் எனக்கு அதைப்பற்றி ஞாபகம் இல்லை. கிராமங்களில் தண்ணீர் பிடிப்பதற்காக சீரற்ற முறையில் கட்டப்பட்ட குழாய் பள்ளத்தில் ஒரு நபர் விழுந்தால் நான் குறிப்பிட்ட மண்டையின் இரண்டு பக்கத்திலும் ஏற்பட்ட காயங்கள் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளதா என்றால் வாய்ப்பில்லை . ஆனால் அந்த பக்கத்தில் விழுகிறாரோ அந்த பக்கத்தில் மட்டும் ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. ஒரு பக்கத்தில் மோதி காயம் ஏற்பட்ட பின்னர் மற்றொரு பகுதியில் மோதி மற்றொரு பக்கத்தில் காயம் ஏற்பட வாய்ப்புண்டா என்றால் மோதும் இடத்தில் மட்டும் ஏற்பட வாய்ப்புண்டு.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/-B.C.Gopinath.,M.L.,  
Additional District Judge,  
Tiruvannamalai.