

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI
S.C. NO. 112/2018
PW9

Name : கிருபானந்தன்
Father's/Husband's Name : முருகேசன்
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 25.04.2025
A1 and 2 present.

முதல் விசாரணை

நான் தமிழ்நாடு காவல் துறையில் பணிபுரிந்து , பணிநிறைவு பெற்று தற்போது திருவண்ணாமலையில் குடியிருந்து வருகிறேன் . கடந்த 28.05.2016 ல் கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது நாரியமங்கலம் கிராமத்தை சேர்ந்த மணிமேகலை என்பவர் நிலையம் ஆஜராகி புகார் கொடுத்தார் . அந்த புகாரை பெற்று நிலைய குற்ற எண் .170/2016 U/s 294(b), 341,323,307 IPC ன் படி வழக்கு பதிவு செய்தேன் . நான் பதிவு செய்த முதல் அறிக்கை அ.சா.ஆ. 11. புகார் மனு மற்றும் முதல் தகவல் அறிக்கை இணைத்து நீதித்துறை நடுவர் 2 திருவண்ணாமலைக்கு அனுப்பிவைத்தேன். இது சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரிகள் தர்பில் குறுக்கு விசாரணை

கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையம் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்து சுமார் 100 அடிக்கு மேல் இருக்கும். கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து நீதித்துறை நடுவர் 2 அவர்களின் இல்லம் சுமார் 15 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான் . 28.05.2016 அன்று மாலை 08.15 மணிக்கு தான் முதல் தகவல் அறிக்கை நீதித்துறை நடுவரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான் . இந்த காலதாமதத்திற்கு காரணம் நான் முதல் தகவல் அறிக்கை சொன்ன நேரத்தில் பதிவு செய்யாததுதான் என்று சொன்னால் சரியல்ல . புகாரை புகார்தாரர் மணிமேகலை எழுதவில்லை என்றும், எங்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்த ஜகந்நாதன் என்பவர் எழுதினார் என்றால் சரியல்ல . இந்த புகார் எங்கள் காவல் ஆய்வாளரின் ஆலோசனை பெற்று ஜகந்நாதன் என்பவரை வைத்து காவல் நிலையத்தில் தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல . முதல் தகவல் அறிக்கையில் எதிரிகள்

கத்தியை கொண்டு இறந்த நபரை தாக்கியதாக வாசகங்கள் இல்லை என்றால் சரிதான் . புகாரில் 1வதுஎதிரி "என்றைக்காவது என் கணவரை சாகடித்து விடுவேன் என்று கூறிவந்தார் " என்ற வாசகமும் இல்லை என்றால் சரிதான் . புகாரில் என் கணவரை பல அடிகள் அடித்தார் என்றும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான் . அருண்சுந்தரபாண்டியன் சம்பவ இடத்தில் இருந்ததாகவும் புகாரில் இல்லை என்றால் சரிதான் . சம்பவ நடந்ததாக கூறப்படும் இடத்தில் இருந்து திருவண்ணாமலை மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனை சுமார் 15 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். 27.05.2016 அன்று மணிமேகலை மருத்துவமனையில் கொடுத்த வாக்குமூலம் திட்டமிட்டு மறைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல . புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு எதிரிகளோ அல்லது இளஞ்சிறாரோ எந்த குற்ற சம்பவத்திலும் ஈடுபடவில்லை என்றால் சரியல்ல . இறந்து போன செல்வம் என்பவர் பல்வேறு இடங்களில் காயம்பட்டு மதுபோதையில் தண்ணீர் பள்ளத்தில் விழுந்து ஏற்பட்ட காயத்தை வைத்து உண்மை தன்மையை மறைத்து புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B. C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.