

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI
S.C. NO.112/2018
PW10

Name : பூந்தரன்
Father's/Husband's Name : கேசவலு நாயுடு
Village :
Taluk/District :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 24.06.2025.

A1 and 2 present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தருமபுரி மாவட்டத்தில் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான குற்றப்பிரிவில் கூடுதல் காவல் கண்காணிப்பாளராக பணிபுரிகிறேன் . கடந்த 2016 - ம் வருடம் நான் கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்தபோது 28.05.2016 அன்று காலை 9.30 மணிக்கு உதவி ஆய்வாளர் திரு . கிருபானந்தன் என்பவர் கொடுத்த கீழ்பென்னாத்தூர் காவல் நிலைய குற்ற எண் . 170/2016 பிரிவுகள் 294 (b), 341,323,307 இதச வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை பெற்று என் விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு சம்பவ இடமான நாரியமங்கலம் கிராமம் பள்ளத்தெருவில் காலை 10 மணிக்கு சென்று சாட்சிகள் ஏழுமலை த .பெ. முருகேசன், பாண்டிரங்கன் த.பெ. காசி ஆகியோர் முன்னிலையில் சம்பவ இடத்தை

பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தேன் . நான் தயார் செய்த மாதிரி வரைபடம் அ.சா.ஆ.12.

சம்பவ இடத்தில் அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் சுமார் 12 மணியளவில் வழக்கு சொத்தான சுமார் 88 செ.மீ நீளமுள்ள சவுக்கு தடி ஒன்று மற்றும் ரத்தக்கரை படிந்த சிமெண்ட் ரோடு , கல், மண், மற்றும் ரத்தக்கரை படியாத சிமெண்ட் ரோடின் கல்லு , மண் ஆகியவற்றை கைப்பற்றுதல் மகசரில் 12.30 மணிக்கு கைப்பற்றினேன் . அதில் சாட்சிகளின் கையொப்பம் பெற்றேன் . அதன் பின்னர் பார்வை மகசர் சாட்சிகளான ஏழுமலை மற்றும் பாண்டிரங்கன் மற்றும் சம்பவ இட சாட்சிகளான மணிமேகலை க.பெ செல்வம் , பழனி , அருண், சுந்தரபாண்டியன் ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவுசெய்தேன் . இவ்வழக்கில் சம்பவ இடத்தினை பார்வையிட்டதிலிருந்தும், சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களிலிருந்தும் என்னுடைய நேரடி விசாரணையிலிருந்தும் சம்பவம் நடந்தது உண்மை என்று தெரியவந்ததால் இவ்வழக்கின் எதிரிகளை தேடி நாரியமங்கலம் , காரணாம்பூண்டி , சிறுநாத்தூர் ஆகிய பகுதிகளில் தேடிய போது ரகசிய தகவலாளி கொடுத்த தகவலின்பேரில் எதிரி பொன்னுசாமி மற்றும் எதிரி வாசுகி ஆகியோர்களை 28.05.2016 -ம் தேதி பகல் சுமர் 14.00 மணிக்கு சிறுநாத்தூர் கூட்டுரோடு பஸ்ஸ்டாப்பில் கைது செய்தேன் . மேலும் சாட்சிகள் பச்சைமுத்து மற்றும் திருமலை ஆகியோர் முன்னிலையில் எதிரி பொன்னுசாமியை விசாரித்தபோது அவர் எந்தவித அச்சுறுத்தலும் , தூண்டுதலும் இல்லாமலும் தன்னிச்சையாக முன்வந்து கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை சாட்சிகள் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன் . அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் தன்னை அழைத்துச்சென்றால் சண்டை நடந்த இடத்தையும் தன் தம்பி செல்வத்தை அடித்த கருங்கல்லை சம்பவ இடத்தில் இருந்து ஆஜர்படுத்துவேன் என்று சொன்னதால் எதிரிகள் பொன்னுசாமி மற்றும் வாசுகி மற்றும் சாட்சிகளுடன் சம்பவ இடத்திற்கு சுமார் 15.30 மணிக்கு சென்று சம்பவ இடத்தில் இருந்து எதிரி பொன்னுசாமி அடையாளம் காட்டி எடுத்து ஆஜர் செய்த வழக்கு சொத்தான கருங்கல்லை அதே சாட்சிகள் முன்னிலையில் கைப்பற்றுதல் மகசரில் கைப்பற்றினேன். அந்த கைப்பற்றுதல் மகசர் ஏற்கனவே அ .சா.ஆ. 7 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதில் சாட்சிகளின் கையொப்பம் பெற்றேன் . அதன் பின்னர் சாட்சிகள் பச்சைமுத்து மற்றும் திருமலை ஆகியோர்களை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . பின்னர் வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட எதிரிகள் மற்றும்

வழக்கு சொத்துடன் சுமார் 16.30 மணிக்கு காவல் நிலையம் சேர்ந்து எதிரிகளை முறைப்படி நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பி வைத்தேன்.

இவ்வழக்கில் சம்பவ இடத்தில் மகசரில் கைப்பற்றப்பட்ட சவுக்கு தடி மற்றும் ரத்தக்கரை படிந்த சிமெண்ட் ரோடு , கல், மண், மற்றும் ரத்தக்கரை படியாத சிமெண்ட் ரோடின் கல்லு , மண் மற்றும் எதிரியின் ஒப்புதல் வாக்குமூலப்படி கைப்பற்றப்பட்ட கருங்கல் ஆகியவைகளை படிவம் 91 மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் . மேலும் இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட சட்டத்திற்கு முரணான இளம் சிறார் பார்த்திபன் தலைமறைவாக உள்ளதால் நாரியமங்கலம் , சிறுநாத்தூர் மற்றும் அருகாமை கிராமங்களில் தேடியும் தக்க புலன் வைத்து நிலையம் வந்தேன் . 28.05.2016 அன்று அதிகாலை 03.28 மணிக்கு சென்னை ராஜிவ்காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனையில் சிகிச்சையாக சேர்ந்து உள்நோயாளியாக சிகிச்சை பெற்று இருந்த செல்வம் என்பவர் சிகிச்சை பலனளிக்காமல் 29.05.2016 அன்று பகல் சுமார் 13.25 மணிக்கு இறந்துவிட்டதாக கிடைத்த தகவலை மாலை சுமார் 15.55 மணிக்கு பெற்றேன் . அதன்படி இவ்வழக்கின் சட்டப்பிரிவை 294 (b), 341,323,307 இதச வில் இருந்து பிரிவு 294 (b), 341,323,302 படி 29.05.2016 அன்று மாலை சுமார் 16.30 மணிக்கு பிரிவு மாற்றம் அறிக்கை தயார் செய்தேன் . அந்த பிரிவு மாற்று அறிக்கை **அ.சா.ஆ. 13.** அந்தபிரிவு மாற்று அறிக்கையினை துரித தபாலின் மூலம் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் திரு . கோவிந்தசாமி மூலம் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் . இவ்வழக்கில் இறந்துபோன செல்வம் என்பவரின் பிரேதம் மீது பிரேத விசாரணை செய்யவேண்டி 30.05.2016 அன்று ராஜீவ் காந்தி மருத்துவமனை சவக்கிடங்கில் இருந்த செல்வம் என்பவரின் உடல் மீது காலை 8.00 மணி முதல் 10. மணி வரை பஞ்சாயத்தார்கள் கதிர்வேல், குமார் , இளங்கோ, ஏழுமலை மற்றும் சிலர் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை அறிக்கை தயார் செய்தேன் . அந்த அறிக்கை **அ.சா.ஆ.14.** அதன் பின்னர் பிரேத விசாரணை சாட்சிகளான மணிமேகலை , ஏழுமலை , பழனி , அருண் சுந்தரபாண்டியன், பச்சைமுத்து ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து மறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . மற்ற சாட்சிகளான மாசிலாமணி, மல்லிகா, சுசீலா, பிரபு ஆகியோர்களை தனித்தனியாக விசாரணை செய்து மறு வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். அதன்பின் செல்வத்தின் இறப்பின் உண்மையான காரணத்தை அறியும் பபொருட்டு பிரேதத்தை உடற்கூறு ஆய்வு செய்ய வேண்டுகோள் கடிதம் தயார் செய்து சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மகேந்திரன் என்பவரின் மூலம் கொடுத்து

அனுப்பினேன். பிரேத பரிசோதனைக்கு பிறகு பிரேதத்தை உறவினர்களிடம் ஒப்புவித்தேன்.

பிரேத கூராய்வின்போது சேகரிக்கப்பட்ட உடல் உள்ளூறுப்புகளை ரசாயன பகுப்பாய்விற்கு ஒப்படைத்தும் , பிரேதத்தின் மீது இருந்த ஆடைகளை தனியறிக்கையுடன் நிலையத்தில் வந்து ஒப்படைக்குமாறு அறிவுரை வழங்கி நான் நிலையம் வந்தேன். இந்த வழக்கு விசாரணையில் தயாரிக்கப்பட்ட ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்தேன் . 01.06.2016 அன்று நான் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மகேந்ததிரன் தனியறிக்கையுடன் ஆஜர் செய்த செல்வத்தின் உடல் மீது காணப்பட்ட கருப்பு வெள்ளை ரோஸ் கலர் கட்டம் போட்ட லுங்கி ஒன்று , சிவப்பு அரைஞாண் கயிறு ஒன்று , கருப்பு அரைஞாண் கயிறு ஒன்று ஆகியவைகளை படிவம் - 91 மூலம் கைப்பற்றி நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பினேன். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் லுங்கிதான் அது . அது அ.சா.பொ. 5. தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் சிவப்பு நிறஅரைஞாண் கயிறு அ.சா.பொ. 6. தற்போது நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் கருப்பு நிற அரைஞாண் கயிறு அ.சா.பொ. 7. வழக்கு சொத்துகளையும் விரைந்து ரசாயன பகுப்பாய்வு செய்து தருமாறு நீதிமன்றத்திற்கு கடிதம் அனுப்பிவைத்தேன் . அதன்பின்னர் இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட சட்டத்திற்கு முரண்பட்ட தலைமறைவாக இருந்த இளம்சிறார் பார்த்திபனை 22.06.2016 அன்று திருவண்ணாமலை இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமத்தில் தன்னிச்சையாக ஆஜர் ஆனவருக்கு 17 வயதுதான் ஆகிறது எனவும் , மேற்படி இளஞ்சிறாரை முதன்மை நீதிமன்ற நடுவரின் உத்தரவுப்படி கையகப்படுத்தி அந்த நபரை கடலூர் இளஞ்சிறார் இல்லத்தில் காவலர் மூலம் ஒப்புவித்தேன் . இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட இளஞ்சிறாரை சைகலாஜிக்கல் மற்றும் பரிசோதனை செய்து அவர்களை 18 வயது பூர்த்திஅடைந்த எதிரிகளுடன் சேர்ந்து விசாரணை செய்ய இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமத்தில் மனு தாக்கல் செய்தேன் . ஆனால் அந்த மனு நிராகரிக்கப்பட்டது . 09.08.2016 அன்று திருவண்ணாமலை அரசு மருத்துவக்கல்லூரி மருத்துவமனை மரு. அருண், உதவி மருத்துவரை சந்தித்து 27.05.2016 அன்று செல்வத்திற்கு சிகிச்சை அளித்ததுபற்றி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . பின்னர் 16.08.2016 அன்று வேலூர் வட்டார தடய அறிவியல் ஆய்வகத்தில் சென்று ஆய்வக அதிகாரி திரு. ஜேம்ஸ் அந்தோணிராஜ் அவர்களை சந்தித்து இவ்வழக்கில் நஞ்சியல்

ஆய்வறிக்கை கொடுத்தது சம்மந்தமாக விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . வேலூர் தயட அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட உயிரியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.15. வேலூர் தயட அறிவியல் ஆய்வகத்தில் இருந்து பெறப்பட்ட குருதி வடிநீரியல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.16. பின்னர் 18.06.2016 அன்று சென்னை ராஜிவ்காந்தி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்று மரு . செந்தில் குமாரசை சந்தித்து இவ்வழக்கில் 29.05.2016 ம் தேதி பகல் சுமார் 1.25 மணிக்கு சிகிச்சையில் இருந்து இறந்துபோன செல்வம் என்பவரின் இறப்பு தகவல் பதிவு பற்றி விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . பின்னர் அதே மருத்துவமனையில் சாட்சி மரு . நரேந்தர் , உதவி பேராசியர் அவர்களை சந்தித்து இறந்துபோன செல்வம் என்பவரை விசாரித்து பிரேத பரிசோதனை சான்று பெற்று வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . 23.08.2016 அன்று சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் மகேந்திரன் மற்றும் உதவி ஆய்வாளர் திரு. கிருபானந்தன் ஆகியோரை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன் . இத்துடன் என் விசாரணையை முடித்து 23.08.2016 அன்று இவ்வழக்கின் எதிரிகள் மீது குற்ற இறுதி அறிக்கை தயார்செய்து , நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பி வைத்தேன் . இளஞ்சிறார்கள் சம்மந்தப்பட்ட அறிக்கைகளை இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமத்தில் தாக்கல் செய்தேன் . அ.சா. 2 பாண்டிரங்கன் நான் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வை மகசர் மற்றும் மாதிரி வரைபடம் தயார் செய்தது சம்மந்தமாக என்னிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தார்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட இளஞ்சிறார் சம்மந்தமாக நான் தாக்கல் செய்த இறுதி அறிக்கை மீது விசாரணை நடத்திய திருவண்ணாமலை இளஞ்சிறார் நீதிக்குழுமம் JC No. 01/2017 என்ற வழக்கில் இளஞ்சிறாரை 10.06.2024 அன்று விடுவித்து தீர்ப்பளித்தது என்றால் சரிதான். நான் 2 ம் எதிரி வாசுகியை கைது செய்தபோது அவருக்கு இடது பக்க தலையில் காயம் இருந்ததை நான் தயார் செய்த கைது குறிப்பாணையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான் . 2 ம் எதிரியை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தியபோது அவரை பரிசோதனை செய்த நீதித்துறை நடுவர் அவர் நெற்றியில் ஒரு காயம் இருந்ததையும் , அது அவர் கொழுந்தனார் ஏற்படுத்தினார் என்று சொன்னதாக அடைப்பு உத்தரவில் எழுதியுள்ளார் என்றால் சரிதான். 2 ம் எதிரிக்கு எப்படி காயம் ஏற்பட்டது என்பது சம்மந்தமாக மருத்துவ ஆவணங்கள் எதுவும் கைப்பற்றினீரா என்றால் கைப்பற்றவில்லை . மரு. செந்தில் குமாரிடம் செல்வத்திற்கு சிகிச்சை அளித்ததற்கான ஆவணங்கள் ஏதாவது

கைப்பற்றினேனா என்றால் கைப்பற்றவில்லை . செல்வம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று அவர் இறக்கும்வரை சுயநினைவின்றி இருந்தார் என்றால் சரிதான். 28.05.2016 அன்று முதல் அவர் இறக்கும்வரை சென்னை ராஜிவ்காந்தி மருத்துவமனைக்கு சென்றேனா என்றால் செல்லவில்லை . 09.06.2016 அன்று பெறப்பட்ட தடய அறிவியல் அறிக்கையில் இறந்த செல்வத்தின் உடல் உள்ளூறுப்புகளில் சாராயம் இருந்ததாக அளவுக்கோலுடன் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான் . அ.சா.1 மணிமேகலை என்னிடம் அளித்த வாக்குமூலத்திலும் , மறுவாக்குமூலத்திலும் எதிரிகள் அவர் கணவரை பலமுறை அடித்ததாக சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல . அ.சா.1 தனது வாக்குமூலத்திலும் , மறுவாக்குமூலத்திலும் இளஞ்சிறார் இடது கன்னத்தில் தடியால் ஒரு அடியும் , பொன்னுசாமி கருங்கல்லால் இரண்டு முறை அவரது கணவரின் தலையில் தாக்கியதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான் . அ.சா.1ன் வாக்குமூலப்படி இறந்த நபருக்கு 3 காயங்கள் மட்டுமே இருந்திருக்க வாய்ப்பு உண்டு என்றால் சரியல்ல . அ.சா.1ன் மறுவாக்குமூலத்தில் பார்த்திபன் என்பவர் அவரது கணவரின் வலது கன்னத்தில் தடியால் அடித்ததாக குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான் . சம்பவத்திற்கு முன் எந்த தேதியில் எதிரிகள் அ.சா.1ன் கணவரை உன்னை கொலை செய்துவிடுவேன் என்று மிரட்டியதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். "அடிக்கடி " சண்டை ஏற்படும் அவ்வாறு சொல்வார்கள் என்று அ .சா.1 சொன்னார். அவ்வாறு ஏற்பட்ட சண்டை சம்மந்தமாகவோ அல்லது மிரட்டியது சம்மந்தமாகவோ , காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்ததாகவோ , பஞ்சாயத்து செய்தது பற்றியோ விசாரணையில் தெரியவந்ததாக என்றால் புகார் எதுவும் கொடுக்கவில்லை . ஆனால் பஞ்சாயத்து ஏற்பட்டது என்று தெரியவந்தது . இந்த சம்பவம் சொத்து தகராறு அடிப்படையில்தான் ஏற்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல .. அ.சா.4 அருண்சுந்தரபாண்டியன் மற்றும் அவரது சகோதரர் மாசிலாமணி தங்கள் வாக்குமூலத்தில் காயம் பட்டவரை அழைத்துக்கொண்டு திருவண்ணாமலை மருத்துவமனைக்கோ, சென்னை மருத்துவமனைக்கோ அழைத்துச்சென்றதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . சென்னை மருத்துவமனையில் சென்று பார்த்ததாக மட்டுமே கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய விசாரணையில் புகார் வாக்குமூலத்தை அ.சா.1 மணிமேகலைதான் எழுதினார் என்று தெரியவந்தது . மேற்படி புகார் எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே எப்போதும் இருக்கும் ஜெகந்நாதன் என்ற ஒரு நபர் எழுதியது என்று சொன்னால் அதை நான்

மறுக்கிறேன். இந்த புகாரானது அ.சா.1 மணிமேகலையால் எழுதப்பட்டது அல்ல என்றால் சரியல்ல. கீழ்பெண்ணாத்தூர் காவல் நிலையத்திற்கு அருகிலேயே பேருந்து நிறுத்தம் உள்ளது என்றால் இல்லை . காவல் நிலையத்தில் இருந்து காவலர் குடியிருப்பு சுமார் 200 அடி தூரத்தில் உள்ளது . காவலர் குடியிருப்பில் இருந்து பேருந்து நிறுத்தம் எவ்வளவு தூரம் உள்ளது என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை . கீழ்பெண்ணாத்தூரில் இருந்து திருவண்ணாமலையில் உள்ள நீதிபதிகள் குடியிருப்பு சுமார் 17 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது . முதல் தகவல் அறிக்கை 28.05.2016 அன்று காலை 9.00 மணியளவில் பதிவு செய்யப்பட்டு அன்று இரவு 8.15 மணிக்கு அவர் குடியிருப்பில் பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான் . இந்த வழக்கை எங்களுக்கு ஏற்றவாறு கொண்டுசெல்லதான் இந்த காலதாமதம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல . சவுக்கு தடியில் ரத்தக்கரை இருந்ததாக தடய ஆய்வக அறிக்கையில் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான் . இறந்த செல்வம் எப்போதும் குடிபோதையில் இருப்பவர் என்றும் , 27.05.2016 அன்று சம்பவத்திற்கு முன்பாக பல்வேறு இடங்களில் வேறுவகையில் ஏற்பட்ட காயங்களுடன் வந்து 2 ம் எதிரியை தாக்கியுள்ளார் என்றும் , அதை பார்த்த இளஞ்சிறார் தடுக்க முயன்றபோது குடிபோதையில் இருந்த செல்வம் அங்கிருந்த கற்கள் இருந்த பகுதியில் விழுந்து காயம் ஏற்பட்டு மயங்கி விழுந்தார் என்றால் சரியல்ல . 1ம் எதிரியானவர் சம்பவ இடத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல . இறந்த செல்வம் தாக்கியதால் 2 ம் எதிரிக்கு காயம் ஏற்பட்ட தகவல் திருவண்ணாமலையில் 1 -ம் எதிரிக்கு தெரிந்து அவரை மருத்துவமனைக்கு வரும்படி கூறி அவரை மருத்துவமனையில் சேர்த்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல . நான் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் எதிரிகளை கைது செய்யவில்லை என்றும் , கருங்கல்லை கைப்பற்றவில்லை என்று சொல்வது வழக்கினை வலுசேர்க்கும் நோக்கில் சொல்லப்படும் பொய்யான சங்கதிகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல . 27.05.2016 அன்று இரவு அரசு மருத்துவமனையில் அ .சா.1 மணிமேகலை என்பவரிடம் பெறப்பட்ட புகாரானது இந்த வழக்கில் மறைக்கப்பட்டு பொய்யான புகார் ஒன்று மறுநாள் வழக்கினை வலுப்படுத்தும் நோக்கில் தயாரிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல . அ.சா.1 மணிமேகலை காயப்பட்ட செல்வத்தை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றதால் அவர் ஆடைகளில் இறந்த நபரின் ரத்தம் இருந்ததா என்பதை அறிய அவரது ஆடைகள் கைப்பற்றப்பட்டதா என்றால் கைப்பற்றவில்லை. சரியான வகையில் இந்த வழக்கை நான் புலன் விசாரணை

செய்யாமல் ஆவணங்களை தயார் செய்து எதிரியின் மீது தவறான இறுதி குற்ற அறிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல . இறந்த நபருக்கு ஏற்பட்ட காயங்களுக்கும் எதிரிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.