

**DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE.
TIRUVANNAMALAI.
S.C. No.112/2018
DW1**

Name : ஜெகந்நாதன்
Father's Name : காளி
Village : தள்ளாம்பாடி
Taluk/District : கீழ்பெண்ணாத்தூர்
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 24.10.2025.

A1 and 2 present.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது தள்ளாம்பாடி கிராமத்தில் குடியிருந்து விவசாய வேலை செய்கிறேன். அது இல்லாமல் கீழ்பெண்ணாத்தூரில் பகுதிநேர வேலையாக மனு எழுதிக்கொடுப்பேன். வருவாய் துறை மற்றும் காவல் துறையை சேர்ந்த மனுக்களையும் நான் எழுதிக்கொடுப்பேன். நான் 15 ஆண்டுகளாக மனு எழுதிக்கொடுக்கும் வேலையை செய்து வருகிறேன். வருவாய் துறையை சம்மந்தப்பட்ட மனுக்களை எழுதிக்கொடுக்க சொன்னால் எழுதிக்கொடுப்பேன். அதேபோல் போலிசார் மனுக்களை எழுதிக்கொடுக்க சொன்னாலும் நான் எழுதிக்கொடுப்பேன். தட்டச்சு செய்யப்பட்ட புகாரையோ அல்லது எப்படி எழுதவேண்டும் என்றோ என்னிடம் கேட்டால் அதற்கு ஏற்றவாறு நான் எழுதிக்கொடுப்பேன். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் மணிமேகலை என்பவர் கொடுத்ததாக உள்ள அ.சா.ஆ.1 புகாரை நான்தான் கைப்பட எழுதினேன். இந்த புகாரை ஸ்டேசனில் வைத்து மணிமேகலை சொன்னதை வைத்து எழுதினேன். காவல் நிலையத்தில் மணிமேகலை என்ன சொன்னாரோ அதை வைத்து நான் எழுதினேன். அந்த சமயத்தில் போலிசார் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்களா என்றால் இருந்தார்கள். அவர்கள் வேலையை பார்த்துக்கொண்டிருந்தார்கள். புகார் பகல் 12.00- 1.00 மணிக்குள் எழுதப்பட்டது. அந்த சமயத்தில் ஆஜர் எதிரிகள் இருவரும் காவல் நிலையத்திற்கு உள்ளே இருந்தார்கள்.

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இன்று நீதிமன்றத்திற்கு ஆஜர் எதிரிகள்தான் அழைத்து வந்தார்களா என்றால் இல்லை. போன வாய்தாவிடக்கே அவர்கள் வரச்சொன்னார்கள். இன்று நாணாகவே வந்தேன். இன்று வழக்கு விசாரணைக்கு வருகிறது என்று எதிரிகள்

போன வாய்தாவிலே சொன்னார்கள். ஒரு மனு எழுதுவதற்கு நான் எவ்வளவு காசு வாங்குவேன் என்று கேட்டால் ரூ.20 வாங்குவேன். சிலர் டீ வாங்கி கொடுத்துவிட்டு செல்வார்கள். சிலர் நன்றி சொல்லிவிட்டு செல்வார்கள். கடந்த 15 வருடங்களில் சுமார் 2000 மனுக்கள் எழுதிக்கொடுத்துள்ளேன். வழக்கின் புகாரை கீழ்பெண்ணாத்தூர் புது காவல் நிலையத்தில் எழுதினேன். நான் எழுதியபோது ஸ்ரீதரன் என்பவர் ஆய்வாளராக இருந்தார். புகார்தாரர் ஒருவர் புகாரை எழுதிக்கொடுக்க முடியவில்லை என்றால் போலிசாருக்கு புகார் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யும் அதிகாரம் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியும். நான் இந்த வழக்கில் காவல் நிலையத்திற்கு செல்லவும் இல்லை, அங்கு எதிரிகளை பார்க்கவும் இல்லை என்றும், தற்போது எதிரிகளை காப்பாற்ற பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் மணிமேகலை அழுது கொண்டு வந்து என்னிடம் சொன்னதால் நான் எழுதிக்கொடுத்தேன்.

அனுமதியுடன் எதிரிதரப்பு மறுவிசாரணை

நான் புகாரை எழுதிக்கொடுத்தபோது ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்தில் இருந்து அவர் முன்னிலையில்தான் புகார் எழுதப்பட்டதா என்றால் அவர் அப்போது காவல் நிலையத்தில் இல்லை.

Taken down by me in Open Court read over of the witness and to acknowledged by him/her as correct.

Sd/- B.C. Gopinath
Additional District Judge,
Tiruvannamalai.